
令和４年3月3日 

一般社団法人 大阪府病院薬剤師会 

会 員 各位 

一般社団法人 大阪府病院薬剤師会  

会長  竹上 学 

 

本会が開催を予定している研修会中止について（第15報） 

【新型コロナウイルス感染症関連】 

謹啓 

  平素は本会の運営にご協力いただきまして感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については全国的に厳しい状況が続いており、大阪府では、ま

ん延防止等重点措置に基づく要請が3月6 日まで延長され、政府ではさらに２週間程度の

延長を検討しています。 

本会は、医療関係団体として、会員皆様の安全確保とともに、医療崩壊を防ぐための協

力体制として、感染機会を減らす必要があると考え、前月に引き続き、下記の通り現地開

催研修会を中止することとしました。 

つきましては、 

３月中に予定されている現地開催研修会を 

中止といたします。 

中止対象研修会： 

  精神科病院委員会（第2回）・専門薬剤師育成委員会（第10回）共催研修会（３/４） 

  チーム医療推進研修会（第１回）（３/１１） 

2021年度 第 3回地域連携推進講習会（3/12） 

  第１２支部研修会（３/１２） 

  第１７支部研修会（３/２４） 

予定されている研修会のうちＷＥＢ方式のものは開催します。 

 

以降の研修会については、大阪府の状況に応じて判断させていただきます。現状況をご

理解いただきまして、何卒ご了解賜りますようお願い申し上げます。 

なお、今後の状況により対応に変更がある場合は、改めて本会ホームページ上でご連絡

いたしますので、随時、ホームページでご確認ください。 

謹白 

※ 支部研修会や認定研究会についてもホームページをご確認ください。 


